
85779 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

  

 

 

 

 

  

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  4 novembre 2019, n. 1961 
L.R. n.3/2005 art.17 e Regolamento Regionale n.12 del 21.8.2006 -Spese di Funzionamento della Commissioni 
Provinciali Espropri poste a carico delle Autorità Esproprianti e degli istanti - Avanzo di amministrazione ai 
sensi dell’art.42, comma 8, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. e disposizioni consequenziali. 

L’Assessore ai Lavori Pubblici avv. Giovanni Giannini sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario 
responsabile, confermata dal Dirigente Servizio Gestione Opere Pubbliche, dal Dirigente della Sezione Lavori 
Pubblici nelle funzioni di Ufficio per le Espropriazioni, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

− in applicazione della normativa prevista dall’art.41 del DPR n.327 /2001 e s.m. e dall’art.17 della L.R. 
n.3/2005, è stata istituita, in ogni Provincia pugliese la Commissione Provinciale Espropri, competente 
alla determinazione delle indennità definitive di esproprio per gli immobili ricadenti nella provincia di 
riferimento giusta DPGR nn. 102, 103, 104, 103, 104 e 105 del 6.2.2007 e n.1898 del 11.11.2010; 

− l’organizzazione ed il funzionamento delle suddette Commissioni (CC.PP.EE) sono disciplinati dal 
Regolamento Regionale n.12 del 21/08/2006 successivamente modificato con Regolamento n.28 del 
18.11.2009 che, all’art.10, stabilisce che l’onere finanziario per le spese di funzionamento e per i compensi 
spettanti ai componenti delle stesse e degli Uffici di Segreteria farà carico, per le motivazioni e con le 
modalità ivi indicate, al capitolo di spesa (2020) di cui al comma 1 dell’art. 10 del citato Regolamento n. 
12/2006 nei limiti dello stanziamento fissato per ciascun esercizio finanziario (giusto comma 3 bis del 
Regolamento n. 28/2009) ovvero con le risorse finanziarie rivenienti da introiti versati dagli istanti nelle 
casse regionali (attribuite al capitolo di entrata 3062800, collegato con i capitoli di spesa 511015 511006, 
511007, e 511008-, 511022 e 511029 del bilancio regionale); 

− con note n.1074/CPE e n. 1075/CPE del 24/12/2018 e note n. 1115/CPE e n. 1117/CPE DEL 30.05.2019, 
Il Presidente delegato della Commissione Provinciale Espropri di Bari per quanto riguarda l’espletamento 
delle attività istituzionali relative all’anno 2017 e anno 2018, ha chiesto la liquidazione delle competenze, 
rendicontate e documentate ammontati a complessivi € 18.734,46, comprensive delle spese di viaggio, 
spettanti al medesimo Presidente, a n. 3 componenti della Commissione ed a n. 3 componenti dell’Ufficio 
di Segreteria; 

− con nota in data 09/01/2018 il Presidente delegato della Commissione Provinciale Espropri di Foggia, per 
quanto riguarda le medesime attività istituzionali svolte su richiesta relative agli anni 2016 e 2017 ha, 
tra l’altro, chiesto la liquidazione delle competenze, rendicontate e documentate in complessivi € 403,93 
spettanti a n. 3 componenti della Commissione ed a n. 1 componente dell’Ufficio di Segreteria; 

− pertanto occorre provvedere a tali pagamenti, rilevando che sussistono economie vincolate per un 
importo totale di € 23.318,13, derivante da somme incassate negli esercizi precedenti a valere sul Capitolo 
di entrata 3062800 e non interamente impegnate sui capitoli di spesa collegati. 

Per quanto sopra si rende necessario provvedere al pagamento dei compensi dovuti in favore del 
Presidente e dei componenti, compresi quelli degli Uffici di Segreteria, delle predette Commissioni Provinciali 
Espropri di Bari e di Foggia per l’attività rispettivamente svolte dalla prima nel corso degli anni 2017 e 2018 
e dalla seconda per l’attività svolta nel corso degli anni 2016 e 2017, ammontanti a complessivi € 19.138,39 
di cui € 18.734,46 da corrispondere in favore della C.P.E. di Bari ed € 403,93 da corrispondere in favore della 
C.P.E. di Foggia, onnicomprensivi dei compensi, degli oneri riflessi, dell’IRAP e per la sola C.P.E. di Bari delle 
spese viaggio, a valere sulle innanzi dette disponibilità di detti complessivi € 23.318,13 introitate sul cap. 
3062800 ora confluite nell’avanzo di amministrazione non essendo state interamente impegnate sui collegati 
capitoli di spesa. 

Viste le note prot. n. 9606 del 11.06.2019 e prot. n. 12166 del 25.07.2019 del Dirigente della Sezione 

https://all�art.10
https://CC.PP.EE
https://dall�art.17
https://dall�art.41
https://ss.mm.ii
https://dell�art.42


85780 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Lavori Pubblici trasmesse al Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia 
e Paesaggio ed Al Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, con le quali è stato assicurato, ai sensi della 
delibera G.R. n. 161 del 30.01.2019; lo spazio finanziario sui capitoli meglio individuati nella sezione “Copertura 
finanziaria” del presente provvedimento. 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni 
integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011” recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della L. 42/2009, ed in particolare l’art. 42 comma 8 relativo all’applicazione dell’Avanzo di amministrazione. 

Rilevato che l’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118, come integrato dal D.Lgs. n. 126, prevede che la Giunta, 
con provvedimento amministrativo, autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le 
variazioni del bilancio di previsione. 

Vista la legge regionale n. 68/2018 con la quale è stato approvato il “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2019 e pluriennale 2019/2021” della Regione Puglia. 

Vista la deliberazione n. 95/2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il “Bilancio finanziario 
gestionale 2019/2021”, con cui sono individuati i capitoli, all’interno rispettivamente di ciascuna categoria di 
entrata e di ciascun macroaggregato di spesa del bilancio 2019/2021, assegnando alle strutture Regionali di 
riferimento, titolari dei centri di responsabilità amministrativa, la gestione dei rispettivi capitoli di entrata e 
di spesa. 

Vista la Deliberazione n.770/2019 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2018 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 

Viste le Deliberazioni n. 161/2019 e n. 1278/2019 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del 
pareggio di bilancio, dr cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843. 

Per quanto innanzi rappresentato si propone: 
− di apportare la variazione al bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, con l’applicazione 

dell’avanzo di amministrazione vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n.118/2011, derivante 
da economie vincolate formatesi negli esercizi precedenti per le somme incassate sul capitolo di entrata 
3062800 e non interamente impegnate sui capitoli di spesa collegati 511015, 511006, 511007, 511008, 
511022 e 511029, fino alla concorrenza della disponibilità di complessivi € 19.138,39 ed iscrizione in 
termini di competenza e di cassa sui capitoli di spesa come indicati nella seguente “Copertura finanziaria” 
del presente atto; 

− di incaricare il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici a porre in essere tutti gli adempimenti successivi 
rivenienti dal presente atto, ivi compreso l’impegno e la liquidazione delle competenze dovute ai 
componenti delle Commissioni Provinciali Espropri di Bari e Foggia fino alla concorrenza della somma 
disponibile di complessivi € 19.138,39. 

Copertura finanziaria di cui al D. Lgs n. 118/2011 s.m.i. 
Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai 

sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo di € 19.138,39 con 
la conseguente variazione, in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 
2019/2021, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 
95/2019, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.: 

VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Piano dei 

Conti 

VARIAZIONE 
Esercizio Finanziario 2017 

Titolo Finanziario Competenza Cassa 

Applicazione Avanzo di Amministrazione € 19.138,39 0,00 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


85781 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

66.03 1110020 
Fondo di riserva per sopperire 
a deficienze di cassa (art.51, 
l.r. n. 28/2001). 

20.1.1 1.10.01.01 € 0,00 € 19.138,39 

65.08 511015 

Spese per il funzionamento 
delle CC.PP.EE. posti a carico 
delle Autorità esproprianti 
e degli istanti. (l.r. n. 3/2005 
art. 17 comma 7, lett. b, c) e 
(Reg. reg.le n. 12/2006 art. 
13, comma 2) collegato al c.e. 
3062800 - Trasferimento 
Amministrazioni Locali. 

01.06.01 01.04.01.02 € 8.281,52 € 8.281.52 

65.08 511007 

Spese per il funzionamento 
delle CC.PP.EE. posti a carico 
delle Autorità esproprianti 
e degli istanti. (l.r. n. 3/2005 
art. 17 comma 7, lett. b, c) e 
(Reg. reg.le n. 12/2006 art. 
13, comma 2) collegato al c.e. 
3062800 - Retribuzioni in 
denaro. 

01.06.01 01.01.01.01 € 3.152,71 € 3.152,71 

65.08 511008 
Contributi sociali effettivi a 
carico dell’Ente (oneri riflessi) 
collegato al c.e. 3062800 

01.06.01 01.01.02.01 € 753,29 € 753,29 

65.08 511006 

Spese per il funzionamento 
delle CC.PP.EE. posti a carico 
delle Autorità esproprianti e 
degli istanti. 
(l.r. n. 3/2005 art. 17 
comma 7, lett. b, c) e (Reg. 
reg.le n. 12/2006 art. 13, 
comma 2) collegato al c.e. 
3062800 - Trasferimento 
Amministrazioni Centrali. 

01.06.01 01.04.01.01 € 1.923,53 € 1.923,53 

65.08 511022 

Spese per il funzionamento 
delle CC.PP.EE. posti a carico 
delle Autorità esproprianti 
e degli istanti. (l.r. n. 3/2005 
art. 17 comma 7, lett. b, c) e 
(Reg. reg.le n. 12/2006 art. 
13, comma 2) collegato al c.e. 
3062800. Consulenze. 

01.06.01 01.03.02.10 € 4.759,36 € 4.759,36 

65.08 511029 

Spese per il funzionamento 
delle CC.PP.EE. posti a carico 
delle Autorità Esproprianti 
e degli istanti. (l.r. n. 3/2005 
art. 17 comma 7, lett. b, c) e 
(Reg. reg.le n. 12/2006 art. 
13, comma 2) collegato al c.e. 
3062800. Imposta regionale 
sulle attivita’ produttive 
(IRAP) 

01.06.01 01.02.01.01 € 267,98 € 267,98 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento è autorizzata in termini di spazi 
finanziari, garantendo il rispetto dei vincoli di finanza pubblica e garantendo il pareggio di bilancio in aderenza 
alle disposizioni di cui alla Legge n. 145/2018, commi da 819 a 843, dalle note prot. n. 9606 del 11.06.2019 e 



85782 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  
   

prot. n. 12166 del 25.07.2019 del Dirigente della Sezione Lavori Pubblici nel limite complessivo degli importi 
attribuiti a ciascun Assessorato delle DGR n. 161/2019 e n. 1278/2019. 

All’impegno ed alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun componente delle Commissioni 
Provinciali Espropri di Bari e Foggia per l’attività svolta per i primi nel corso degli anni 2017 e 2018 e per i 
secondi nel corso degli anni 2016 e 2017, ammontanti a complessivi detti € 19.138,39, si provvederà con 
successivi appositi provvedimenti dirigenziali entro l’esercizio finanziario corrente. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 
comma 4 lett. K della legge regionale n.7/97. 

Il relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione 
del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA 

• Udita la relazione e la proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici; 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario, dal Dirigente del 

Servizio Gestione Opere Pubbliche, dal Dirigente della Sezione LL.PP. e dal Direttore del Dipartimento 
Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio; 

• A voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

• di prendere atto e di approvare quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 
• di apportare la variazione, per il corrente esercizio finanziario 2019 in termini di competenza e cassa, al 

bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021, al Documento tecnico di accompagnamento ed al 
Bilancio gestionale approvato con DGR n. 95/2019, ai sensi dell’art. 51 -comma 2- del D.lgs. 118/2011, 
con l’applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi dell’art. 42 -comma 8- del D.Lgs. 
n.118/2011 ed iscrizione sui Capitoli 511015, 511007, 511006, 511008, 511022 e 511029 per l’importo 
complessivo di € 19.138,39 così come riportato in narrativa nella “Copertura Finanziaria”; 

• di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad apportare le seguenti variazioni al Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2019 approvato con L.R. n. 68/2018 e al Documento tecnico di 
accompagnamento ed al Bilancio gestionale approvato con DGR n. 95/2019; 

• di approvare l’allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento; 
• di incaricare, dopo l’adozione della presente deliberazione, la Sezione Bilancio e Ragioneria di 

trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all’art.10 comma 4 del D.Lgs n.118/2011; 
• di prendere atto che la copertura finanziaria del presente provvedimento è autorizzata in termini di 

spazi finanziari con le note prot. n. 9606 del 11.06.2019 e prot. n. 12166 del 25.07.2019 del Dirigente 
della Sezione Lavori Pubblici, con le quali è stato assicurato, ai sensi della delibera G.R. n. 161/2019 e 
n. 1278/2019, lo spazio finanziario sui capitoli meglio individuati nella sezione “Copertura finanziaria” 
del presente provvedimento. 

• di incaricare il Dirigente della Sezione Lavori Pubblici a porre in essere tutti gli adempimenti successivi 
rivenienti dal presente atto, ivi compreso l’impegno e la liquidazione delle competenze dovute ai 
componenti delle Commissioni Provinciali Espropri di Bari e Foggia fino alla concorrenza della somma 
disponibile di complessivi € 19.138,39. 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO 

https://all�art.10


85783 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 19-11-2019                                                                                                                                                                                                                       

PR
O

G
R

A
M

M
A

, T
IT

O
L

O
 

Pr
og

ra
m

m
a 

T
ir

ol
o 

IT
ot

:1
!0

 Pr
o~

ra
m

m
n 

!T
O

T
A

L
E

 M
IS

SI
O

N
E

 

Pr
og

ra
m

m
a 

T
ito

lo
 

·0
11

l1
Pr

1c
,1

m
m

r,
 

A
ll

e.
ga

to
 E

/I
 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 ~
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 
da

ta
: 

...
. / 

...
.. /

...
...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
-·

···
·"

· 
R

if
. P

ro
po

st
a 

di
 d

el
ib

er
a 

S
P

E
S

E
 

.r
.::

;c
.iO

R
N

A
T

E
A

U
A

 
11

 ,SW,SOO
N

O
 
f:

 
! 
V

A
R

l!:
=

IE
.M

, 
in ■
--

SE
R

V
JZ

I 
IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
U

, 
G

E
N

E
il

ll
fl

 
E

 Il
i 

G
E

ST
IO

N
E

 

U
ff

lc
!o

te
t1

1l
co

 
Sp

u1
co

m
in

li 
re

sl
cl

ul
pr

es
un

li 
pn

,W
lla

;.e
Q

iC
om

pe
:1

.-
iu

 
Pf

lll
ill

ar
ec

ic
as

sa
 

ri
,s

ld
ui

pr
uu

11
1I

 
p
r
e
w
l
1
i
o
n
e
d
l
c
o
r
n
p
u
l
■
,1

10
 

pr
ew

l,l
on

ed
lc

•n
a 

S
fA

V
Q

IIS
T

IT
U

Z
IO

N
A

ll,
 G

fN
fll

ll.
U

E
O

I 
G

E
ST

IO
N

E
 

nt
kl

ul
 p

re
su

nt
i 

...
._

ne
:ll

co
m

pe
lf

lll
l 

.,.
-w

lll
on

ed
lta

na
 

Fo
nd

le
A

ct
an

ro
na

m
.,n

t/ 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 

-:
:. 
-·

 ; ' 
:::

 
. 
~
 

~r
on

dl
di

~f
~a

 

r.
-s

!d
u!

pr
.,s

un
tl 

vr
uv

/,l
on

ed
lo

om
pe

tc
n,

.i 
,..

,..
.n

e 
di

 c
as

sa
 

N
,,~

, 
• 

E
Sl

R
ai

U
02

0l
J 

~0
0 ...

 
...

 
o,

oo
 

0,
11

0 

o,
oo

 ...
. 

...
. 

...
. 

0,
00

 ...
 

1!
1.

13
1.

9!
 

11
,1

11
.9

3 

19
1J

3,
93

 
19

13
8,

93
 

11
.1

11
1,

93
 

19
.1

3 
.. 

93
 

ln
dm

lll
llz

l-

19
.1

38
,9

3 

11
 

•~
 
/"

an
dl

.-
A

;~
;n

to
!;

rn
en

tl
 

l'O
lld

ld
pr

es
un

tl 
pr

ft
llk

ln
o,

tf
ic

om
pe

llP
nu

, 
'1

1r
ev

l1
1l

cm
ed

!c
us

11
 

,u
!d

ul
pr

es
1.

1n
tl 

pr
ev

b/
on

ed
i,;

om
pe

l~
ru

;,.
 

pr
ev

hJ
cn

e 
di

co
ss

• 

...
 

...
. ...
 

o,
no

 
o,

nn
 

o.
no

 

!T
O

T
A

L
E

 
V

A
R

IA
!J

O
N

I 
IN

 U
SC

IT
A

 
.•

••
 -

,.,
 _

 

. /~
::

:'h
},

( .. 
.. t~

 
"-

,:
~ 

:,
i.r

:•
-1

·•
: 

T
O

T
A

lE
 G

E
N

E
R

A
tE

 D
E

lll
! 

U
SC

I!
!!

' 
, 

-~
} 

"-
~,

 

re
lld

ul
lp

r~
tm

tl 
Pf

nl
da

n1
1d

lc
or

np
et

tn
a 

pl
'M

lll
kl

n1
1d

lc
u1

a 

,.,
,!

tlu
lµ

re
,u

nt
( 

pr
cv

l,l
on

ed
lc

om
pe

ln
n,

n 
pr

~v
l<

lc
ne

 d
la

,•
sa

 

E
N

T
R

A
T

E
 

...
. 

...
. 

...
. 

n,
oo

 
0,

00
 

1t
.1

1L
93

 
19

.ll
ll,

33
 

( 

19
.1

38
.9

3 
l'l

_l
\H

,9
3 

( 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 

19
.1

38
,9

3 

19
,1

38
,9

3 

19
.1

3B
,9

3 

A
lle

~a
tu

n,
8/

1 
al

 
D

.I
,~

~ 
I 

18
/2

01
1 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 "-
llA

 
D

E
U

l!
M

IN
O

G
G

IT
'J

O
 

•E
flE

R
C

12
10

20
17

 

t 

...
. 

...
. ...
 

11
,0

U
 

o.
oo

 

...
 . 

o.
,q

 ...
. 

0,
00

 

0,
00

 ...
. -.... . ... 0,

00
 

n.
oo

 
o,

ao
 . .. .... .... n,

no
 

o.
oo

 
o.

oo
, 

~~
I<

>
 

ln
dl

m
ln

u,
lo

ne
 

Il 
A

G
G

IO
R

N
A

T
E

 A
L

L
A

 

PR
E

C
E

O
E

N
rn

 
V

A
IU

A
Z

IO
N

f"
 n

n 
U

lE
R

A
. 

N
 ...

 
• 

D
IR

C
JZ

I0
20

16
., 

PR
E

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

!O
I\

N
A

T
C

 A
llA

 
C

E
llB

~R
A

 IN
 O

C
.G

E
T

T
O

 
• 

B
E

R
O

Z
tO

 
20

16
 

ff
lO

lO
,T

IP
O

lO
G

IA
 

-V
ì 

A
pp

ll(
ul

o1
11

1a
11

an
zo

vl
nr

nl
at

o 

IT
f~

o!
!>

gÌ
~

 
P,

pp
lle

ai
la

n,
,, 

B
v~

nz
o v

in
co

 la
to

 

IT
O

T
A

L
E

T
IT

O
L

O
 

A
pp

llt
H

lb
na

llv
an

zo
vl

nc
ol

et
o 

!T
O

T
A

LE
 G
E

N
E

R
A

LE
 D
E

L
L

E
 E
N

T
R

A
T

E
 

T
IM

B
R

O
E

fl
R

M
A

D
E

lL
'E

N
T

E
 

R
es

po
n<

&
bl

l~
 d

el
 S

er
vi

ti 
o 

F
ln

an
tfl

lrl
o 

I D
hi

"i
:,e

rT
te

 
l'l

!J
~

O
nH

bi
le

 d
el

la
 s

p,
,s

a 

r~
sl

du
Jv

ru
un

tl 
pr

c~
·ll

lo
ne

 d
i c

om
~e

t~
M

~ 
11

N
M

Sl
or

~c
ic

a$
Sa

 

l'l
!l

1f
dl

dp
re

~u
nl

l 
pN

1V
ls

lo
ne

di
co

m
pe

1e
nz

a 
j1

N
!I

IU
lt,

11
nd

!c
au

l 

ru
ld

ul
pr

11
1u

nt
l 

pr
nv

ls
lo

ne
dl

co
m

pe
te

nz
~ 

pr
ev

bl
on

ed
lu

«•
 

ru
.k

lu
lp

re
,u

nl
l 

.-
.,w

ls
lo

ne
dl

co
m

pe
~ 

,n
ed

iu
•~

 

0,
00

 
0,

00
 

0.
00

 ...
 

, ...
. ...
 

C
l,D

O
 

0,
00

 ...
. 

...
. 

...
. 

19
,U

U
~ 

1!
1,

11
1.

90
 

19
.1

38
,9

~ 

19
.1

38
.9

,l 

\ 

0.
00

 
0,

00
 

0.
00

 

0.
00

 
0,

,0
 ...
 

0,
00

 
om

 
,..

,, 
...

,, 
0.

00
 

--
--

""
" 




